[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.03.2023 г.
	п.Тугач
	                               № 3

	О внесении изменений в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 20.02.2015 № 5 «Об утверждении Положения о воинском учете в администрации Тугачинского сельсовета»

В соответствии с «Положением о воинском учете», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27. 11. 2006 г. № 719, от 31.12.2005 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», Уставом Тугачинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 20.02.2015 № 5 «Об утверждении Положения о воинском учете в администрации Тугачинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «5. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления»;
1.2. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «6. Выявлять совместно с органами внутренних дел, граждан проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, подлежащих постановке на воинский учет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
Глава администрации
Тугачинского сельсовета                                                                          С.Н. Конькова